¹ unum iudicio ... electum : alter iudicio divino sublatus est et alter per concordem electionem susceptus HU

² huius HU

³ quidem HU

⁴ utpote illustrissimi ... *omit.* HU

⁵ ut puta N

⁶ domini *add.* N

⁷ rex Romanorum *omit.* HU

⁸ fuit quo ... cohibuit : fovit pro quo denique laboris adhibuit N

⁹ quia HU

¹⁰ mediis HU

¹¹ dominum Romanorum regem HU

¹² *omit.* M, N

¹³ *omit.* M, N

¹⁴ suo et solio : et solio suo N

¹⁵ restitueret HU

¹⁶ *omit.* HU

¹⁷ sublata dissidiorum causa : post sublatam dissidiorum causam HU

¹⁸ ua dum M

¹⁹ resignaret HU

²⁰ non M

²¹ hac N

²² dilationis M; dilatione N

²³ occupanda *add.* HU

²⁴ choreasque HU

²⁵ patitur et fovere : et fovere patitur HU

²⁶ brevibus N

²⁷ inspirata M, N

etiam¹ regni nostri immo totius Christianae religionis dedecus et jacturam². Quia igitur, beatissime beatissime pater³, rebus his acerbis non injuste⁴ moveri nos oportuit, juste incitati⁵, justissima iterato⁶ arma decrevimus, ad defensionem reintegrationemque⁷ patriae nostrae, quae, ut praemisimus⁸, oppressione turbatur, supplicantes devotius, ut, si post hos⁹ dies, beatitudo vestra, vestra, apud fines¹⁰ praetactos copias armorum nostrorum¹¹ acturas forte aut passuras aliquid audiverit, non ob aliam rem id obtingere putet¹², nisi eam, quam superius, eidem beatitudini vestrae, dolorosis satis verbis deteximus, et pro qua quidem re¹³, in hoc iustissimo certantes¹⁴ bello, et vinci pium et vincere¹⁵ reputamus¹⁶ gloriosum¹⁷. Recommittimus devotionem nostram beatitudini vestrae, quam altissimus conservare dignetur feliciter¹⁸ longe feliciter conservet regimini¹⁹ ecclesiae suae sanctae. Datum in opido Feuldwar²⁰ ²¹ die decimo septimo²² octobris anno domini²³ MCCCCXLVI.

¹ in *add.* HU

² In notabile ... jacturam *omit.* HU

³ beatitudo vestra M, N

⁴ indigni N; indigne HU

⁵ juste incitati : injuste provocati N

⁶ contra eum HU

⁷ reintegrationem M, M

⁸ illicita *add.* HU

⁹ has N

¹⁰ hostes HU

¹¹ copias armorum nostrorum : armorum nostrorum copias HU

¹² *omit.* M, N

¹³ *omit.* HU

¹⁴ *omit.* HU

¹⁵ pium et vincere : et vincere pium HU

¹⁶ putamus N; reputavimus HU

¹⁷ *omit.* HU

¹⁸ conservare dignetur feliciter : longe feliciter conservet HU

¹⁹ regno N

²⁰ *Illeg.* M

²¹ Datum ... Feuldwar: data HU

²² die decimo septimo : XVIII. [*sic!*] Octobris HU

²³ *omit.* HU

Oration “*Est mihi non parum*” of Enea Silvio Piccolomini (21 October 1447, Milan). Edited and translated by Michael von Cotta-Schönberg.

(Collected Orations of Pope Pius II; 13)